
Seite 1 von 2

Marktgemeinde Klein St. Paul
E-Mail: klein-st-paul@ktn.gde.at - Internet: www.klein-st-paul.gv.at  
Telefon : 04264 2401 - Adresse: Marktstraße 17 - 9373 Klein St. Paul

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Klein St. Paul, vom 19.05.2020, Zahl: 612/2020-01, mit der 
eine Begegnungszone verfügt wird (Begegnungszonen-Verordnung)

Gemäß §§ 43, 44, 76c und 94d Z 8c der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO, BGBl. Nr. 159/1960, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 24/2020 in Verbindung mit, § 14 Kärntner 
Allgemeine Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 
29/2020, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Folgende Straßenabschnitte in der Ortschaft Klein St. Paul (KG74115) werden zur Begegnungszone 
gemäß § 76c Z 6 StVO mit einer Geschwindigkeit von 30 km/h durch das Anbringen der 
Hinweiszeichen gemäß § 53 Abs. 1 Z 9e und 9f StVO „Begegnungszone“ und „Ende 
Begegnungszone“ erklärt:

(1) Marktstraße (Parz. 164/3), beginnend Kreuzung Bahnstraße (Parz. 163/1) bis Kreuzung B82 
(Parz. 164/1);

(2) Bahnallee (Parz. 170/1) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 164/3) bis Kreuzung 
Bundesstraße B82;

(3) Badstraße (Parz. 164/2 und 179) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 164/3) bis 
Ortsgebietende (Höhe Parz. 42/1);

(4) Friedhofweg (Parz. 164/2) beginnend Kreuzung Markstraße (Parz. 164/3) bis Wohnhaus 
Friedhofweg 3 (Parz. 80)

§ 2
Erklärung der Begegnungszone

Die in § 1 dieser Verordnung erklärten Flächen werden zur Begegnungszone erklärt.

§ 3
Lageplan 

Der beiliegende Lageplan (Skizze) bildet einen integrativen Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 4
Kundmachung

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs 1 StVO 1960 mit Aufstellung der in § 1 angeführten 
Hinweiszeichen in Kraft.  

mailto:klein-st-paul@ktn.gde.at
http://www.klein-st-paul.gv.at


Seite 2 von 2

§ 5
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Anbringung der Tafeln gemäß § 4 Abs. 2 dieser Verordnung in Kraft. 

Die Bürgermeisterin:

LAbg. Gabriele Dörflinger


		2020-06-29T18:33:45+0200
	Marktgemeinde Klein St. Paul
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




